h) Különös figyelmünket voná magára e' szakaszban a' *Feltámadás* is, melly misekönyvünk utasítása szerint ezen épülő szertartásban állott: *Ad matutinas, dicatur: Domine labia mea aperies etc. Deus in adiutorium meum intende, postea Invitatorium, tum, Exultemus etc. Ego sum — Beatus vir — decantantes cum crucibus et cereis et turribulis et thymiamatis omnes simul perveniant ad sepulchrum. Diacones autem duo, angelico habitu ibidem sedentes, istum intonant versiculum: Quem quaeritis in sepulchro Christicolae! Illi autem cum turribulo cum thymiamata: JESUM Nazarenum. Et iterum: Venite et videte locum; tollentes posita linteamina, revertantur ad chorum, cantando: Surrexit Dominus de sepulchro. Tunc incipiat presbyter: Te Deum laudamus. Sequitur versus: Surrexit Dominus, vere de sepulchro, — post haec: Deus in adiutorium; et sequuntur matutinales Laudes — finitis Laudibus et Psalmis neque capitulum, neque hymnus dicatur, sed tantum generaliter dicatur: Haec dies. Confitemini Domino. Ad Pascha nostrum, sequitur versus: Surrexit Christus et illuxit populo suo. Tunc evangelium: Et valde mane una sabbatorum etc. Psalmus: Benedictus; post haec oratio: Deus qui hodierna die etc. postea canatur: Benedicamus Domino, dein fiat sermo a sacerdote ad populum; postea detur pax populis. — Ezek következőjében tehát a' *feltámadás* szertartásához tartozott hajdan: a' néphez szent beszéd intéztetése: melly szokás már többé nem divatozik, valamint a' két *Diaconus* akkori tiszte sem.*

i) A' *husvétí* napi szertartás, mellyről e' renden értekezik misekönyvünk: *Hora tertia omnes clerici ('s nem fratres) solemnibus vestimentis sint parati; et imprimis fiat exercismus (benedictio) aquae — post haec presbyter accipiens de ipsa aqua, et spargat super altare ita dicendo: Vidi aquam. finita oratione, incipiat Cantor: Cum Rex gloriae — et sic veniant canentes usque ad Sanctum Margaretham, et ita dicatur antiphona: O quam preciosa est — post haec oratio: Deus, qui paschale nobis remedium contu-*

listi, intercedente Beata Margaretha populum tuum coelesti dono proseguere, ut inde in perpetuum gaudeat, unde nunc temporaliter exultat. — *In redeundo contentur versus*: Salve festā dies; *fnitit versibus, canatur antiphona*: Sedit angelus — *et sic veniant ad ecclesiam orantes ante altare sanctae Crucis, et canatur versus*: Crucifixum Dominum laudemus, — *finito versu, intrantes chorum, dicant*: Nolite metuere, *et alii duo ante altare prosequantur istum versum*: Recordamini, quomodo praedixit — Alleluja — *tunc dicatur haec oratio*: Suscipe preces nostras, et per resurrectionem filii tui Domini nostri JESU Christi a cunctis malis liberemur, intercedente Beata Maria semper Virgine, ac Beato Joanne baptista muro custodiae tuae hoc sanctum ovile circumda, ut omni adversitate depulsa, hoc semper domicilium sit incolunitatis et pacis. — *Missa vero agatur in ordine suo*. Ezek arra tanítanak: miként a' sz. mise előtt, a' népnek szentelt víz megáldásával keresztjárás tartatott ¹⁾ az egyházon kívül sz. *Margithoz*, melly vissza jövet *Szentkereszt* oltáránál állapodott meg, 's innen a' főoltárhoz érvén *Boldogasszony* és *ker. szent János* oltalmáért esedezett; mert misekönyvünk olly szentegyházé volt, melly *Boldogasszony* és *ker. sz. János* pártfogása alatt szenteltetett fel, miről alább. Említendő még misekönyvünkéből, miként *husvét napján* nem csak a' husvétbárány, kenyér, tojások: hanem szalonna, sajt és madár hús is megáldatott. Figyelmet gerjeszt e' részben az is, hogy *husvét* hetében a' keresztkúthoz (ad fontem baptismatis) naponként egyházi járdalat tartatott, és misekönyvünkben nem csak a' *husvét* utáni első hanem a' következő öt *vasárnap* is: *Dominica in albis* neveztetik.